PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18»  _марта_ 2009 г.
                                                     № _810_

                                                                     г. Тверь

О проведении неотложных мероприятий по пропуску весеннего половодья на территории города Твери в 2009 году
В целях своевременной и качественной подготовки органов управления, сил и средств городского звена Тверской территориальной подсистемы РСЧС к предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации, недопущению людских и материальных потерь в период проведения пропуска весеннего половодья в 2009 году,
п о с т а н о в л я ю:
1. Включить в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города (далее КЧС и ПБ) на период подготовки и пропуска весеннего половодья на территории города в 2009 году дополнительно:
Лекомцева В.В.   –  директора НП «Служба заказчика» (по согласованию);
Николайчика Ю.В. – руководителя инспекторского отделения ГИМС г. Твери, старшего государственного инспектора (по согласованию);

Хлебникова А.В. – начальника Тверского района гидротехнических сооружений (по согласованию);
Нетребина М.В. -командира отдельного батальона дорожно-патрульной службы ГИБДД  (по согласованию);
Зимину Т.Ю. - начальника ГУ «Тверской центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» (по согласованию);

Суетина А.В. – командира отдельного батальона патрульно-постовой  службы УВД Тверской области (по согласованию).
2. Возложить общее руководство по выполнению неотложных мероприятий в связи с пропуском весеннего половодья на территории города, на КЧС и ПБ, а непосредственное руководство – на управление по делам ГО, ЧС г. Твери (Миненков Н.И.).

3. Утвердить план неотложных мероприятий по пропуску весеннего половодья на территории города в 2009 году (Приложение №1).

4. Предоставить КЧС и ПБ  право:

принимать решения в переделах своей компетенции, обязательные для исполнения администрациями, предприятиями, учреждениями, организациями и гражданами;

запрашивать и получать от администраций, предприятий, учреждений, организаций информацию, необходимую для работы комиссии;

рассматривать предложения администраций районов в городе о выделении дополнительных финансовых средств и материально-технических ресурсов на предупреждение и ликвидацию последствий половодья, а также вносить предложения по этим вопросам Главе администрации города;

предлагать Главе администрации города принимать решение о введении режима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации функционирования городского звена ТТП РСЧС при угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации на территории города.

5. Главам администраций районов в городе (Дроздов М.В., Калачин В.Н., Чубенко С.В., Арсеньев А.Б.):

до 23 марта 2009 года разработать и утвердить План неотложных мероприятий по пропуску весеннего половодья на территории района в городе;

организовать работу комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администраций районов в городе;

обеспечить создание и готовность резерва сил и средств к выполнению мероприятий по пропуску весеннего половодья и ведению аварийно-спасательных работ.
6. Управлению по делам ГО, ЧС г. Твери (Миненков Н.И.) совместно с департаментом ЖКХ администрации города (Степанов А.А.):
с началом пропуска весеннего половодья осуществлять постоянный контроль за паводковой обстановкой;

определить состав оперативных групп для оценки реальной обстановки на территории города на период  весеннего половодья.

7. МУП «Дороги Твери» (Альбиков Э.Ж.) обеспечить, а ООО «ТверьВодоканал» (Иващенко Г.И.) рекомендовать своевременную откачку поверхностных вод у оголовков ливневой канализации в период подъема паводковых вод выше критических отметок.

8. Департаменту здравоохранения администрации города (Лошкарев Ю.Е.) спланировать и организовать выполнение мероприятий по медицинскому обеспечению жителей в зонах возможного затопления (подтопления) при подготовке и пропуске весеннего половодья на территории города.

9. Финансовому управлению администрации города (Смирнов В.И..) осуществлять финансирование работ по недопущению чрезвычайной ситуации в период пропуска половодья в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на 2009 г.

       10. Для обеспечения контроля за целевым расходованием средств, выделенных на мероприятия по подготовке и пропуску весеннего половодья, начальнику департамента ЖКХ администрации города (Степанов А.А.) визировать все сметы расходов и акты выполненных работ организаций, выполняющих работы в соответствии с Планом работ по пропуску весеннего половодья в 2009 году (Приложение №2).
      11. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (Щербакова Л.Б.) организовать доведение до населения сообщений управления по делам ГО, ЧС г. Твери о правилах поведения и порядке действий при угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации, связанной с пропуском весеннего половодья.

      12. Управлению по делам ГО, ЧС г. Твери (Миненков Н.И.) довести постановление до сведения дополнительно включенных в состав КЧС и ПБ  должностных лиц согласно п. 1 настоящего постановления, а также организаций, включенных в План неотложных мероприятий по пропуску весеннего половодья на территории города в 2009 году (Приложение №1 к настоящему постановлению).
       13. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

       14. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

 15. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации города

А.Ю. Голодный